## Phisicorum

locus est pars rei vt materia nec est habitus siue forma locati cui sit separabilis a quo libet locato. secundum signum est quia locus et vas videtur esse iddem cum vas sit locus transmutabilis vas autem nichil est rei separabilis igitur est locus a locato sicut vas a contento. Ex hoc ergo q̄ separabilis non habet naturam forme. hec enim non potest separari et saluari ex hoc autem q̄ continet non habet naturam materie cuius est contineri. Tertium signum est quia quod est in loco semper videtur esse aliquid et alterum extra ip̄m et sic locus est diuersus a locato. Dicamus igitur plato ni transgredientes tamen propositum si locus habet naturam receptiui et participatiui quare idee et numeri qui sunt participata non sunt in loco ex quo sunt in participatio siue hoc sit magnum et paruum siue sit materia ut in thimeo scripsit. Amplius si locus est materia aut forma nichil transfertur in suum locum quia non distabit ab eo nec erit motus ad ip̄m q̄ cum om̄is motus talis sit ad distans cuius autem non est motus nec sursum vel deorsum impossibile est locum esse non oportebit itaqz corporibus querere locum extra ip̄a. Si autem in ip̄o corpore est locus sicut oportet esse si est iddem q̄ materia vel forma erit locus i loco sicut et corpus. Preterea forma et materia transmutantur et mouentur simul cum re nec sunt semper in eodem loco sed ubi est res cuius sunt Si ergo hec sunt iddem cum loco locus transmutabit locus et sic loci erit locus. Amplius cum ex aere fit aqua si locus erat iddem cum forma aeris corruptus est et perditus corrupta forma aeris. Deinde aqua non erit in eodem loco in quo prius fuit aer cum sit corruptus sed non est corruptio loci forma aeris corrupta ergo nō sunt iddem. Ex quibus ita necessarium est locum esse aliquid et ex quibus dubitatur de natura eius dictum est.

Capitulum quartum quod sic incipit. Post autem hec accipiendum est quot modis aliud in alio est et c̄. Primo distinguit modos essendi in alio. secundo probat q̄ licet per alteruz aliquid possit esse in se ip̄o tamen per se et primo nichil est in se ip̄o. tertio soluit rationem zenonis probantem locum non esse aliquid. quarto concludit locum non esse numerum et formam.

Quod si predicta accipienduz est q̄ octo modis dicitur aliquid esse in alio. Primo sicut pars integralis in toto ut digitus in manu. Secundo sicut totum in partibz totum enim est propter partes ex quibus constat. Tertio sicut species in genere ut homo in animali. Quarto econtrario sicut genus in speciebus eo modo quo pars diffinitiuā est in ratione diffiniti ut animal in diffinitione hominis. Quinto sicut forma in materia vel in subjecto ut sanitas in calidis et frigidis proportionatis. Sexto sicut motum in virtute primi mouentis ut regnuz in regente. Septimo sicut ea que sūt ad finē in fine. et hec est esse in optimo quod est iddem cuius causa sit quod fit Octauo maxime proprium inter om̄is modos essendi in est ille quo aliquid est in alio sicut in vase et oīno in loco. Dubitabit autem aliquis utrum vnum et iddem aliquid contingat esse in se ip̄o aut nichil sit tale sed quodlibet aut nusq̄ est aut in alio